elegantiam et ornatum nostri Iaponenses cognoscerent, librum quendam egregium ex Europa detulimus, in quo eximiae imagines insignium principum, praesertim ex uetustissima et nobilissima Philippi Hispaniae regis familia, sunt excusae.

LEO — Equidem praeteritis diebus librum istum cum summa admiratione uolutauimus. Nec uero imagines illae typis mandatae, sed uiuae et spirantes uidebantur. Sed ulterius reliquas exercitationes equestres Europaeorum hominum prosequere.

MICHAEL — Illas omnes persequi diuturnum opus est, sed illud adiiciam, miram esse operam quam Europaei in equestri exercitatione ponunt. Certum enim [108] est comitum, marchionum et ducum equilia quadraginta, quinquaginta, immo et sexaginta, uel octoginta equos continere; regum uero et principum stabula multo plures, in quibus exercendis magna pars temporis insumitur. Solent namque plerumque nobiles matutino tempore, ad exercendos equos in campum prodire, eosque cursus defatigatione, frenorumque uaria moderatione, ad pugnam ineundam assuefacere. Vespertino uero tempore per medias plateas urbium, uel amplissima pomaeria et areas quae ante muros uel magnificas domos sunt, eisdem equis uecti deambulant, omnibusque spectantibus egregiam sui speciem praebent, atque ita equestrem exercitationem nunquam intermittunt.

LINVS — Digna sunt sane ista a te commemorata, quae quiuis honestarum rerum studiosus oculis intueri uehementer cupiat, quod mirum quendam apparatus Europaeorumque hominum maiestatem prae se ferant. Sed age explica, num etiam uenatione et aucupio se exercent?

MICHAEL — Quod ad uenationem et aucupium attinet, credo equidem Europaeos homines facile reliquis omnibus gentibus antecellere, has enim duas res, quasi quasdam ingenuas artes diligenter profitentur. In quibus exercendis, iuxta prouinciarum uarietatem, magna etiam est uarietas. Commune tamen est omnium illarum prouinciarum gentibus, omnes aues quae ad accipitrum haliaetorumque genus pertinent, et ad aucupandum sunt aptae, diligenter conquirere, magno pretio emere studiosissimeque alere. Sunt namque in Europa multae aues quae aucupio capi possunt, quales sunt ciconiae, grues, ardeae, aliaeque uel mirae pulchritudinis, uel iucundi et multiplicis saporis.

Causa autem uenationis solent etiam Europaei canes uenaticos cuiuscumque generis conquirere, quales sunt uertagi, Molossi, Corsici, Gallici, alique similes, quibus uarii etiam generis feras uenantur, nimirum ursos, apros, lupos, ceruos, damas, cuniculos, lepores, multasque alias animantes quae in Europa nascuntur, et iuxta uenationis diuersitatem diuersis etiam canibus utuntur. Quidam enim feris excitant, alii eas cursu fatigant et consequuntur, alii cum illis fortiter et strenue pugnant, et saepe mirabiliter eas discerpunt ac dilacerant. Quae omnia uenationis genera mira iucunditate Europaeos homines perfundunt, qui equis uelocissimis uecti, simul et maiores feras insequuntur easque frequenter uenabulis suis transfodiunt, et